

単 価 合 意 書

令和6年3月4日に契約した七曲谷第二堰堤改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年12月26日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町3丁目13番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局六甲砂防事務所長

野村 康裕

受注者 住所 兵庫県西宮市生瀬町二丁目24番21号

氏名 株式会社木島組

代表取締役 木嶋 三春

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		107,117,682	
砂防土工		式	1		1,769,428	
法面整形工		式	0		0	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	0	1,416	0	
残土処理工		式	1		1,769,428	
土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤工～索道基地)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤工～索道基地)	式	1		943,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		38,658	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		300,560	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		486,710	
コンクリート堰堤工		式	1		19,818,711	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		103,492	
コンクリート堰堤本体工		式	1		19,668,658	
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	397	37,387	14,842,639	
鉄筋	SD345 D13	t	0.02	232,864	4,657	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	0	230,869	0	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	1.03	230,153	237,057	
削孔	φ 30mm L=800～900mm	孔	0	3,130	0	
削孔	φ 30mm L=600～800mm	孔	204	2,504	510,816	
止水板	CF300×7	m	24	5,630	135,120	
型枠	一般型枠	式	0		0	
型枠	一般型枠	式	1		2,787,000	
チップシグ		式	0		0	
チップシグ		式	1		756,041	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	0		0	
足場		式	1		395,328	
閉塞コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	0	51,559	0	
間詰工		式	1		46,561	
間詰コンクリート(本堰堤工)	18-5-40(高炉B)	式	0		0	
間詰コンクリート(本堰堤工)	18-5-40(高炉B)	式	1		37,271	
型枠(本堰堤工)	一般型枠	式	0		0	
型枠(本堰堤工)	一般型枠	式	1		9,290	
構造物撤去工		式	1		63,471,576	
構造物取壊し工		式	1		59,610,729	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0	302,574	0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	188	233,732	43,941,616	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工 (削孔)	m3	188	60,356	11,346,928	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	58	30,885	1,791,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中和処理槽設置撤去	据付・撤去					
		セット	1	60,625	60,625	
削孔水中中和処理工	コンクリート削孔(湿式) φ75mm					
		箇所	30	41,278	1,238,340	
足場	安全ネット必要					
		式	0		0	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,231,890	
運搬処理工						
		式	1		3,743,382	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	246	10,062	2,475,252	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	246	5,155	1,268,130	
排水装置撤去工						
		式	1		55,826	
排水装置撤去	SD345 D16～D25					
		t	0.7	71,372	49,960	
現場発生品運搬	排水装置(鉄筋)					
		t	0.7	8,380	5,866	
産業廃棄物処理						
		式	1		61,639	
残置廃棄物運搬処理	堆砂敷埋没車等					
		台	1	61,639	61,639	
仮設工						
		式	1		22,057,967	
砂防仮締切工						
		式	1		52,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂土のう締切	設置・撤去 小口並べ					
		式	1		52,736	
水替工						
		式	1		131,825	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
		式	0		0	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
		式	1		131,825	
仮水路工						
		式	1		149,694	
転流管[支給品]	高密度ポリエチレン管 φ500mm タプル構造					
		式	0		0	
転流管[支給品]	高密度ポリエチレン管 φ500mm タプル構造					
		式	1		145,720	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ500mm タプル構造					
		式	0		0	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ500mm タプル構造					
		式	1		1,987	
現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管 φ500mm タプル構造					
		式	0		0	
現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管 φ500mm タプル構造					
		式	1		1,987	
架線設備工						
		式	1		19,501,762	
ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索					
		式	1		14,300,960	
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索					
		式	1		5,200,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		2,221,950	
交通誘導警備員		式	1		2,221,950	
直接工事費		式	1		107,117,682	
共通仮設費		式	1		26,704,638	
共通仮設費		式	1		18,162,601	
運搬費		式	1		2,924,646	
仮設材運搬費		式	1		143,746	
砂防堰堤工機械分解組立費		式	1		2,329,640	
資機材運搬費		式	1		451,260	
準備費		式	1		12,489,235	
樹木伐採	チェーンソー等による伐採	式	1		8,209,776	
伐採木等運搬	索道運搬(本堰施工箇所付近～索道基地)	式	1		3,699,540	
伐採木等運搬	索道運搬(索道架線下～索道基地)	式	1		22,940	
伐採木等運搬	幹 鶴甲資材置場	式	1		24,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根等処分費	枝葉 (産廃処理)					
		式	1		532,703	
技術管理費						
		式	1		1,149,077	
施工調査費	風致地区に関する調査					
		式	1		436,347	
施工調査費	国有林野の使用に関する調査					
		式	1		436,347	
施工調査費	施工合理化調査費					
		式	1		258,438	
施工調査費	施工形態動向調査費					
		式	1		17,945	
営繕費						
		式	1		577,621	
快適ﾄﾚｲ						
		式	1		577,621	
現場環境改善費 (率計上)						
		式	1		1,022,022	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		8,542,037	
純工事費						
		式	1		133,822,320	
現場管理費						
		式	1		34,819,340	
工事原価						
		式	1		168,641,660	
一般管理費等						
		式	1		26,957,586	

